

CHIARIMENTI

ex art. 74 co. 4 d.lgs. 50/2016

Procedura aperta per l'affidamento triennale dell'appalto di fornitura e lavaggio indumenti da lavoro per il personale dipendente della Fondazione Bioparco di Roma (CIG 681283514C).

Ultimo aggiornamento: 31.10.2016

CHIARIMENTO N.1

Domanda:

Le Tabelle rispettivamente A e B ove sono indicate le specifiche tecniche dei capi, sono da intendersi indicative delle vostre esigenze attuale, riportate in dettaglio per pregresso, o sono rigorose a pena esclusione?

Risposta:

Le specifiche tecniche indicate nelle Tabelle A e B sono da intendersi come specifiche di minima, formulate senza che ciò comporti l'individuazione di un determinato prodotto o fornitore, ma ai soli fini di una precisa descrizione delle esigenze della Fondazione e dell'oggetto d'appalto. La previsione del criterio di aggiudicazione al minor prezzo è giustificata proprio dalla puntuale descrizione delle caratteristiche e degli standards qualitativi minimi richiesti per la fornitura. Come previsto al par. 11.2 del Disciplinare di gara, le offerte presentate devono pertanto essere conformi alle specifiche di minima.

CHIARIMENTO N.2

Domanda:

Si chiede di chiarire:

- *il numero di utenti per ciascun capo della tabella B;*
- *come debba essere calcolato il prezzo complessivo offerto cui fa riferimento l'art. 11.3 del Disciplinare: possibilmente fornire una tabella dove vengono esplicitati i singoli elementi che concorrono alla formazione del prezzo totale offerto;*
- *il numero medio di lavaggi annui per ciascuna tipologia di capo.*

Risposta:

Per mero errore materiale la Tabella B pubblicata riportava solo le quantità unitarie e non anche il numero di utenti per ciascun capo: per tale ragione si è provveduto a pubblicare un avviso di rettifica e a ripubblicare la Tabella B completa dei dati utili alla formulazione dell'offerta; parimenti è stato pubblicato uno schema di offerta economica per facilitare la presentazione dell'offerta completa.

Il numero medio di lavaggi annui non è determinabile in ragione della discrezionalità di ciascun utente del Bioparco nell'utilizzo della massa vestiaria in dotazione. In ogni caso l'offerta economica va formulata secondo quanto previsto dall'art. 11.3 del Disciplinare, dove il servizio di lavaggio è incluso nel prezzo di noleggio/acquisto.

CHIARIMENTO N.3

Domanda:

La ns. gamma di vestiario professionale presenta alcune differenze tecniche (ma che non inficiano in alcun modo nella sicurezza - qualità - comfort - durevolezza e resistenza dei capi rispetto a quelli delle tabelle) ..., quindi non vi è la PENA esclusione?

Risposta:

Vd. chiarimento n. 1

CHIARIMENTO N.4

Domanda:

1. *In riferimento alle specifiche tecniche riportate alla tabella A e B allegate al Capitolato Speciale, al fine di garantire una maggiore partecipazione alla Procedura di Gara, si chiede se è possibile eventualmente presentare, a titolo di miglioria adeguatamente motivata, prodotti equivalenti a quelli richiesti, considerando quindi le caratteristiche dei capi riportate in termini di peso e composizione, a titolo indicativo.*

2. *In riferimento alla grammatura del tessuto per i pantaloni invernali beige e blu e del gilet blu imbottito si chiede è corretto intendere la grammatura indicata di 450 gr/mq per il compound ottenuto (tessuto+imbottitura+fodera).*

3. *In riferimento ai colori indicati alla tabella A e B allegate al Capitolato (RAL 1001,RAL 5013, RAL 6028), considerato che per realizzazione dei colori indicati, si richiedono minimi tintoriali di notevole quantità non compatibili con i volumi dell'appalto, si chiede se gli stessi colori RAL riportati possono essere considerati solo a titolo indicativo.*

Risposta:

Con riferimento ai punti nn. 1 e 3, vd. chiarimento n. 1.

Con riferimento al punto n. 2, la grammatura indicata di 450 gr/mq è riferita al solo tessuto.



Fondazione Bioparco di Roma

RUP Sig.ra Federica Fantoni